PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по проекту
муниципальной программы города Липецка

«Формирование современной городской среды

на 2018-2022 годы»

11.01.2018

№1

г.Липецк
Присутствовали:
Щербаков М.А.

- заместитель главы администрации города Липецка,

  заместитель председателя комиссии;

Азова Т.В.

- заместитель председателя департамента

  градостроительства и архитектуры, главный архитектор

  города Липецка;
Бахтин А.А.

-  председателя департамента дорожного хозяйства и

  и благоустройства;

Лепекин Е.С.

- председатель департамента жилищно-коммунального

  хозяйства;

Гладышев Ю.А.

- начальник управления Левобережным округом;

Карташов Ю.В.

- начальник управления Октябрьским округом;

Ковалько Т.В.

- начальник управления Советским округом;

Погорелов В.А.

- начальник управления Правобережным округом;

Жигаров Ф.А.

- первый заместитель председателя Липецкого

  городского Совета депутатов, член депутатской фракции

«Единая Россия»;

Копенкина К.П.

- председатель Общественной палаты города Липецка;

Костин Ю.А.

- депутат Липецкого областного Совета депутатов, член

  Партии «Единая Россия»;

Плотников А.В.

- председатель Липецкого регионального отделения

  общественной организации «Опора России»;

Дмитриева Н.А.

- доцент кафедры «Архитектура» Липецкого

  государственного технического университета,

  член Союза архитекторов России;

Головина В.В.

- председатель территориального общественного

  самоуправления «Лидер»;

Ельчанинова М.А.
- экономист отдела правового обеспечения и

  муниципальных закупок МКУ «Городской центр

  рекламы», секретарь комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы города Липецка «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы».

2. О подготовке пунктов сбора предложений по благоустройству общественных и дворовых территорий для включения в проект муниципальной программы города Липецка «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы.
1. Об организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы города Липецка «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы

СЛУШАЛИ:
Щербаков М.А. – рассказал об основных задачах общественной комиссии и необходимости организации общественного обсуждения по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на 2018-2022годы».

ВЫСТУПИЛИ:

Азова Т.В. - ознакомила членов комиссии с перечнем проведения необходимых мероприятий по организации общественных обсуждений по программе, предложила назначить ответственных за обеспечение проведения данных мероприятий и назначить сроки проведения мероприятий. Рассказала о необходимости всестороннего освещения обсуждений, как в СМИ, так и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
РЕШИЛИ:

Члены комиссии единогласно поддержали предложение Азовой Т.В. и решили опубликовать мероприятия по проведению общественных обсуждений на официальных сайтах администрации города Липецка www.lipetskcity.ru и департамента градостроительства и архитектуры www.depgrad48.ru.

Поручить отделу по взаимодействию со СМИ администрации города Липецка использовать печатные и эфирные СМИ для освещения обсуждения.

Поручить начальник территориальных округов – членам комиссии проинформировать жителей о проведении обсуждения и об открытии 15.01.2018 пунктов приема предложений.

2. О подготовке пунктов сбора предложений по благоустройству общественных и дворовых территорий для включения в проект муниципальной программы города Липецка «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы.

СЛУШАЛИ:

Щербаков М.А. – рассказал о необходимости открытия с 15.01.2018 пунктов приема предложений в общественных местах.

ВЫСТУПИЛИ:
Азова Т.В. – пояснила членам комиссии, что с 15.01.2018 начинается прием предложений по включению общественных пространств и дворовых территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», который должен проводится в пунктах приема предложений. Рассказала о необходимости создания фирменного стиля для данной акции. Также рассказала о возможности подачи жителями предложений либо с помощью электронной почты на адрес департамента, либо с помощью почтового отправления, либо лично в департаменте градостроительства и архитектуры.
Предложила организовать пункты сбора предложений на территории образовательных учреждений и привлечь к их организации и оформлению структурные подразделения администрации города.
Довела до членов комиссии информацию о необходимости выемки предложений из урн не реже одного раза в неделю.

РЕШИЛИ:

Члены комиссии единогласно поддержали данное предложение. Решили назначить ответственным за сбор предложений по включению общественных и дворовых пространств в муниципальную программу департамент градостроительства и архитектуры, привлечь к организации мест сбора предложений управление внутренней политики администрации города Липецка, к оформлению – МКУ «Городской центр рекламы».

Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Липецка организовать не реже одного раза в неделю выемку предложений с пунктов сбора предложений.
Заместитель председателя комиссии

М.А.Щербаков
Секретарь комиссии

 М.А.Ельчанинова